
č. j. Si 174/2024-4 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 174/2024 
Mgr. Tomáš Krejčí 
advokát 
Špitálka 539/23e, Trnitá 
602 00 Brno 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  5. srpna 2024 

 

Vážený pane magistře,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 31. července 2024 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací:  

„a) Kolik bylo v období 1.1.2006 – 31.7.2024 nadepsaným soudem (vč. pobočky) vedeno v rámci správního 
soudnictví soudních řízení, jejichž předmětem byla přezkumná řízení ve smyslu § 94 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve vztahu k rozhodnutím o udělení oprávnění k provozování stanice technické 
kontroly (bez ohledu na druh) ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích? 

 identifikaci jednotlivých řízení dle spisové značky.  
 
b) Kolik bylo v období 1.1.2006 – 31.7.2024 nadepsaným soudem (vč. pobočky) vedeno v rámci správního 
soudnictví soudních řízení, jejichž předmětem byla rozhodnutí o udělení oprávnění k provozování stanice 
technické kontroly (bez ohledu na druh) ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích?  

identifikaci jednotlivých řízení dle spisové značky.  

c) Žadatel žádá o zaslání anonymizovaných kopií veškerých meritorních rozhodnutí nadepsaného soudu v 
řízeních uvedených v odpovědi na výše uvedenou otázku a), a to vč. rozhodnutí o případných kasačních 
stížnostech proti těmto rozhodnutím, popř. rozhodnutí Ústavního soudu o všech těchto rozhodnutích.  

d) Žadatel žádá o zaslání anonymizovaných kopií veškerých meritorních rozhodnutí nadepsaného soudu v 
řízeních uvedených v odpovědi na výše uvedenou otázku b), a to vč. rozhodnutí o případných kasačních 
stížnostech proti těmto rozhodnutím, popř. rozhodnutí Ústavního soudu o všech těchto rozhodnutích.  
 

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet 
a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „provozování stanice technické kontroly“, „§ 54 a násl. 
zákona č. 56/2001 Sb. a „§ 94 a násl. zákona č. 56/2001 Sb. 
Rovněž byl proveden dotaz na soudce krajského soudu, kteří tuto agendu vyřizují.  
 
Provedenou lustrací a dotazem nebylo zjištěno u krajského soudu žádné řízení, které by odpovídalo 
Vámi zadaným kritériím.  
 



2 Si 174/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

S ohledem na uvedené skutečnosti nelze poskytnout žádná rozhodnutí, které se týkají dané 
problematiky. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D.  v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 


